EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMPDCN

O Conselho Municipal de Participação e Desenvolvimento da Comunidade
Negra de Santos, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. Ubirajara

Hilário Chagas, faz saber que na data de 24/10/2011, às 15h00, no auditório
do MIS (Museu da Imagem e do Som), localizado no Teatro Municipal, sito

à Avenida Senador Pinheiro Machado, n.º 48, em Santos, realizar-se-á a
Primeira Reunião Ordinária mensal da nova gestão deste Conselho, biênio

2011/2013, e para tanto, convoca todos os conselheiros (as) eleitos (as),
bem como convida aos (às) demais interessados (as) a participarem. A

reunião terá como pauta:
1) Programação da Semana da Consciência Negra (20 de Novembro);
2) Agendamento da Reunião Extraordinária para informações sobre a
Audiência Pública para preenchimento das vagas remanescentes do
Conselho;
3) Formação das Comissões de Trabalho;
4) Formação da Comissão Especial para organização da Missa Afro Campal;
5) Formação da Comissão Especial para organização dos eventos em
Comemoração aos 25 anos do CMPDCN;
6) Indicação dos nomes a serem laureados com o Troféu Zumbi dos
Palmares concedido anualmente pelo Conselho em parceria com a OAB;
7) Assuntos Gerais.

UBIRAJARA HILÁRIO CHAGAS
Presidente do Conselho da Comunidade Negra